
Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 10 декабря 2025 г. N

23.12.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 10 
декабря 2025 г. N 42/234 "Об установлении розничных цен на природный газ, 

реализуемый акционерным обществом "Газпром газораспределение Дальний Восток" 
населению Хабаровского края на 2026 год" (документ не вступил в силу)

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 г. N 69-ФЗ "О газоснабжении в 
Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. 
N 1021 "О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы 
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям 
на территории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение к магистральным 
газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки 
газа от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, 
предназначенных для транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального 
газопровода", приказом ФСТ России от 27 октября 2011 г. N 252-э/2 "Об утверждении Методических 
указаний по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению", постановлением 
Правительства Хабаровского края от 4 июня 2010 г. N 142-пр "Об утверждении Положения о комитете 
по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края", с учетом распоряжения Правительства РФ от 
25 ноября 2025 г. N 3413-р "Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2026 год и уточнении значений 
предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины 
указанных индексов на 2026 год" и на основании экспертного заключения о проведенной 
экономической экспертизе по установлению розничных цен на природный газ, реализуемый 
акционерным обществом "Газпром газораспределение Дальний Восток" населению Хабаровского края, 
на 2026 год (дело от 3 октября 2025 г. N 87/ТЭК), комитет по ценам и тарифам Правительства 
Хабаровского края постановляет:
ГАРАНТ: Цены, установленные в пункте 1, действуют с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.

1. Установить розничные цены на природный газ, реализуемый акционерным обществом 
"Газпром газораспределение Дальний Восток" населению Хабаровского края на 2026 год с календарной 
разбивкой, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Цены, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2026 г. по 
31 декабря 2026 г.

3. Признать с 1 января 2026 г. утратившим силу постановление комитета по ценам и тарифам 
Правительства Хабаровского края от 19 декабря 2024 г. N 40/12 "Об установлении розничных цен на 
природный газ, реализуемый акционерным обществом "Газпром газораспределение Дальний Восток" 
населению Хабаровского края на 2025 год".

4. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию о розничных ценах на 
природный газ до сведения потребителей.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 г.

Председатель  А.В. Сидорова

Приложение
к постановлению комитета

по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края

от 10 декабря 2025 г. N 42/234
ГАРАНТ: Настоящие цены, действуют с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.

Розничные цены
на природный газ, реализуемый акционерным обществом "Газпром газораспределение Дальний 

Восток" населению Хабаровского края на 2026 год (с учетом НДС)

https://internet.garant.ru/document/redirect/413279967/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/413279967/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/413279967/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/413279967/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/180285/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12121555/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70104444/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/25556245/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/413132779/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411239261/0


Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 10 декабря 2025 г. N 42/234 "Об установлении розничных цен на

23.12.2025 Система ГАРАНТ 2

Показатели Единица 
измерения

г. Хабаровск,
г. Вяземский п. Хор

г. Комсомольск-на-Амуре, 
г. Амурск,

п. Солнечный, п. Горный, 
п. Эльбан,

п. Де-Кастри,
с. Богородское,

с. Хурба, п. Ягодный

с. Бельго Комсомольского 
района

с 01.01
по 30.09

с 01.10
по 31.12

с 01.01
по 30.09

с 01.10
по 31.12

с 01.01
по 30.09

с 01.10
по 31.12

1 2 3 4 5 6 7 8
приготовление пищи и нагрев 
воды с использованием газовой 
плиты (в отсутствие других 
направлений использования 

газа); нагрев воды с 
использованием газового 
водонагревателя при 

отсутствии центрального 
горячего водоснабжения (в 

отсутствие других направлений 
использования газа)

руб./1000 куб. 
м 10 794,05 11 862,66 10 794,05 11 862,66 5 845,33 6 045,56

отопление или отопление с 
одновременным 

использованием газа на другие 
цели (кроме отопления и (или) 
выработки электрической 
энергии с использованием 

котельных всех типов) и (или) 
иного оборудования, 

находящихся в общей долевой 
собственности собственников 
помещений в многоквартирных 

домах)

руб./1000 куб. 
м 7 454,22 8 192,19 7 454,22 8 192,19 5 845,33 6 045,56

отопление и (или) выработку 
электрической энергии с 



Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 10 декабря 2025 г. N 42/234 "Об установлении розничных цен на

23.12.2025 Система ГАРАНТ 3

использованием котельных всех 
типов и (или) иного 

оборудования, находящихся в 
общей долевой собственности 
собственников помещений в 
многоквартирных домах с 

годовым объемом потребления 
газа от 10 до 100 тыс. куб. м 

включительно

руб./1000 куб. 
м 7 979,13 8 769,06 7 979,13 8 769,06 5 845,33 6 045,56

отопление и (или) выработку 
электрической энергии с 

использованием котельных всех 
типов и (или) иного 

оборудования, находящихся в 
общей долевой собственности 
собственников помещений в 
многоквартирных домах с 

годовым объемом потребления 
газа свыше 100 тыс. куб. м

руб./1000 куб. 
м 7 809,64 8 582,79 7 809,64 8 582,79 5 845,33 6 045,56


	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Пункт 5
	Приложение. Розничные цены на природный газ, реализуемый акционерным обществом "Газпром газораспределение Дальний Восток" населению Хабаровского края на 2026 год

